
N. 197 Registro Generale

DETERMINAZIONE N.   74 DI DATA 27-04-2023

Ufficio Opere Pubbliche e Patrimonio

COMUNE DI LEVICO TERME

PROVINCIA DI TRENTO

SERVIZIO TECNICO

OGGETTO: CREAZIONE NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA 
MATERNA "TAITA MARCOS" - P.ED. 1519 C.C. LEVICO – PNRR 
PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION 
EU – MISSIONE 4 -COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.1.", CUP 
B43C22000010006. VALIDAZIONE E APPROVAZIONE  PROGETTO 
ESECUTIVO AI SENSI DELL' ART. 48 COMMA 2 DELLA L. 
108/2021.-

Responsabile d'ufficio: Fox Roberto

Il Responsabile di Servizio

 Portesi Stefano

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell’originale informatico firmato digitalmente, 
valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (art. 3 bis D.Lgs. n. 
82/2005). L'indicazione del nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993).



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

“CREAZIONE NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA MATERNA "TAITA MARCOS" - P.ED. 1519

C.C. LEVICO – PNRR PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU – MISSIONE

4 -COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.1.”, CUP B43C22000010006.-  Validazione e approvazione  PROGETTO

DEFINITIVO ai sensi sensi dell’ art. 48 comma 2 della L. 108/2021.-

                 IL RESPONSABILE                                             

Premesso che: 

� Il Disposi(vo per la ripresa e la resilienza (Regolamento UE 241/2021) stabilisce che tu/e le misure dei

Piani nazionali per la ripresa e resilienza (PNRR) debbano soddisfare il principio di “non arrecare  danno
significa
vo agli obie�vi ambientali”; questo vincolo si traduce in una valutazione di conformità degli

interven( al principio del “Do No Significant Harm” (DNSH);

� Il principio DNSH, declinato sui sei obie:vi ambientali defini( nell’ambito del sistema di tassonomia

delle a:vità ecosostenibili, ha lo scopo di valutare se una misura possa o meno arrecare un danno ai

sei obie:vi ambientali individua( nell’accordo di Parigi (Green Deal europeo) 1. In par(colare, un'a:vi-

tà economica arreca un danno significa(vo:

� alla mi
gazione dei cambiamen
 clima
ci, se porta a significa(ve emissioni di gas serra (GHG);

� all'ada�amento ai cambiamen
 clima
ci, se determina un maggiore impa/o nega(vo del clima

a/uale e futuro, sull'a:vità stessa o sulle persone, sulla natura o sui beni;

� all'uso sostenibile o alla protezione delle risorse idriche e marine, se è dannosa per il buono sta-

to dei  corpi  idrici  (superficiali,  so/erranei o marini)  determinandone il  loro deterioramento

qualita(vo o la riduzione del potenziale ecologico;

� all'economia circolare, inclusa la prevenzione, il riu
lizzo ed il riciclaggio dei rifiu
, se porta a si-

gnifica(ve inefficienze nell'u(lizzo di materiali recupera( o ricicla(, ad incremen( nell'uso di-

re/o o indire/o di risorse naturali, all’incremento significa(vo di rifiu(, al loro incenerimento o

smal(mento, causando danni ambientali significa(vi a lungo termine;

� alla prevenzione e riduzione dell'inquinamento, se determina un aumento delle emissioni di in-

quinan( nell'aria, nell'acqua o nel suolo;

� alla protezione e al ripris
no di biodiversità e degli ecosistemi, se è dannosa per le buone  con-

dizioni e resilienza degli ecosistemi o per lo stato di conservazione degli habitat e delle specie,

comprese quelle di interesse per l'Unione europea.

il Ministero dell’Istruzione  ai fini dell’a/uazione del PNRR,  a seguito del D.M. 2 dicembre 2021, n. 343 ha

provveduto a formare l’Avviso pubblico 2 dicembre 2021, prot. n. 48047 per la presentazione di proposte

per la realizzazione di stru/ure da des(nare ad asili nido e scuole di infanzia, da finanziare nell’ambito del

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Inves(mento 1.1: “Piano per asili nido e
scuole dell’infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”;

il Comune di Levico Terme ha presentato la candidatura per l’ammissione a finanziamento finalizzato alla

realizzazione  di  un  polo  d’infanzia  0-6  da  ricavare  all’interno  dell’edificio  p.ed.  1519  ubicato  in  via

Monsignor Caproni a Levico Terme;

Evidenziato che dopo complesso iter amministra(vo  il  Ministero dell’istruzione e del  merito – Unità  di

missione del PNRR ha ammesso a finanziamento la sudde/a proposta proge/uale a seguito di scioglimento

delle  riserve e  il  19  gennaio  u.s.  è  stato  so/oscri/o  l’Accordo  di  concessione  del  finanziamento  alle



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

condizioni  lì  specificate  e  afferente Scheda  di  proge/o con indica( i  target  prefissa(:  nello  specifico il

proge/o presentato prevede quali target ai fini PNRR l’a:vazione di n. 30 pos( 0-2 e n. 20 nella fascia 3-5,

che aggiun( ai 64 nella fascia 3-5 già coper( nella stru/ura, porta n. 114 i pos( 0-6 che saranno disponibili a

fine lavori;

Visto l’ “Accordo di concessione di finanziamento e meccanismi sanzionatori  per la regolamentazione dei
rappor
 di a�uazione, ges
one, monitoraggio, rendicontazione e controllo rela
vi al proge�o “CREAZIONE
NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA MATERNA "TAITA MARCOS" - P.ED. 1519 C.C. LEVICO -
PROGETTO  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  –  NEXTGENERATION  EU  -  MISURA  M4-C1-1.1.”,  CUP
B43C22000010006,  selezionato  nell’ambito  dell’avviso  pubblico  prot.  n.  48047  del  2  dicembre  2021,
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
asili nido alle Università – Inves
mento 1.1 “Piano per asili nido e scuole dell’infanzia e servizi di educazione
e cura per la prima infanzia”, finanziato dall’Unione europea – Next Genera
on EU” so/oscri/o in data 19

gennaio u.s. che si intende qui compiutamente visionato;  

Per la realizzazione delle a:vità, l’importo ammesso a finanziamento è indicato nella scheda proge/o, così

come riportato nel decreto dire/oriale di approvazione delle graduatorie 8 se/embre 2022, n. 57, da cui

discende che il finanziamento ammesso è pertanto pari a lordi € 1.100.000, con prefissate percentualmente

le soglie massime di u(lizzo per la quota parte delle c.d. somme a disposizione, come da tabella estra/a

dalla domanda presentata qui a seguire, ove la voce A è comprensiva di IVA:

 

So/olineato che il PNRR è un piano di (po prestazionale per il quale sono previste milestones obbligate, da

rispe/are  a pena di perdita del finanziamento, come da tabella che segue:



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

ai sensi dell’art. 48 comma 2 della L. 108/2021 (pubblicata in GU n. 181 dd. 30 luglio 2021 – suppl. ord. n.

26/L)  il  proge/o  dei  lavori  in  ogge/o,   inseri(  nel  PNRR,   deve  essere  validato  e  approvato  con

determinazione del  RUP (testualmente:  “2.  È  nominato,  per  ogni  procedura,  un responsabile  unico del
procedimento che, con propria determinazione adeguatamente mo
vata, valida e approva ciascuna fase
proge�uale o di esecuzione del contra�o, anche in corso d’opera..omissis...”); 

Evidenziato che la competenza all’approvazione dei proge: per l’ente Comune di Levico Terme ai

sensi dell’art. 53 del Codice degli en( locali approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e ss. mm. e ii,

spe/a alla giunta comunale, come anche ai sensi dell’art. 40 comma 2 le/. b) dello Statuto comunale in

materia di approvazione dei proge: di opere pubbliche, delle rela(ve varian( e delle perizie per i lavori di

somma urgenza; pertanto al RUP residua la previa validazione e approvazione ai fini di cui all’art. 48 comma

2 della L. 108/2021, mentre alla giunta comunale compete l’approvazione “a tu: gli effe:”;

Evidenziato che a mente dell’art.9 dell’accordo so/oscri/o è stata formulata al ministero richiesta di

assenso a prot.  Com. n. 3184 d.d. 14 febbraio  u.s.  per  la modifica del  quadro economico allegato  alla

domanda originaria di finanziamento, circa il cofinanziamento dell’opera per le quota parte afferente la voce

B1  rela(vo al  contributo per  le  spese tecniche,  a  riscontro  della  quale  ad  oggi  è  disponibile  l’assenso

pervenuto dal NUVEC di cui al prot. com. n. 5816 d.d. 20 marzo u.s.; 

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 78   dd. 04.04.2023  recante ogge/o CREAZIONE
NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA MATERNA "TAITA MARCOS" - P.ED. 1519 C.C. LEVICO –
PNRR  PROGETTO  FINANZIATO  DALL'UNIONE  EUROPEA  –  NEXTGENERATION  EU  –  MISSIONE  4  -
COMPONENTE 1-  INVESTIMENTO 1.1.”,  CUP  B43C22000010006.-  Servizio  professionale  di proge�azione
defini
va ed esecu
va, CSP.   CIG: 975221780D, CIG: 9752142A28.-, con la quale è stato iden(ficato e lì

incaricato il  gruppo di  proge/azione composto dalla  società  ARMALAM Srl  nella persona dell’ing.  Luca

Go/ardi e da ATS Servizi nella persona dell’ing. Federica Andreis;

Richiama( i rela(vi curriculum professionali dai quali emerge che la società Armalam Srl/ing. Luca

Go/ardi ha lunga e comprovata esperienza nella proge/azione di nidi d’infanzia e poli infanzia 0-6 anche

NZEB  (Civezzano,  Levico  Terme,  Pergine  Valsugana,  Baselga  di  Piné),  mentre  ATS  Servizi/ing.  Federica

Andreis,  accreditata  secondo  la  ISO/IEC  17024  –  Leed  AP  BD+C  n.  10243780  ed  esperto  consulente

CasaClima, ha largamente prestato assistenza qualificata in tema di CAM e DNSH afferen( il PNRR in proge:

esecu(vi a questo afferen( (Pergine Valsugana, Riva del Garda);

      

Visto il proge/o esecu(vo reda/o dai professionis( sopra cita( datato aprile 2023 e trasmesso al

prot.  Com.  nn.  8365 e  8510 d.d.  rispe:vamente  26  e  27  aprile  2023  composto  dagli  elabora( di  cui

all’elenco in allegato, acclarante il seguente quadro economico: 



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

A/eso che l’importo complessivo di quadro economico al ne/o di Iva è superiore a € 1.000.000,00 e

pertanto si rende necessario il parere ex art. 55 comma 4  della L.P. 26/1993, e stante l’importo comunque

inferiore a € 5.000.000 questo è reso dal so/oscri/o Responsabile del Servizio tecnico in quanto in possesso

del diploma di laurea in ingegneria e abilitato all’esercizio della professione; 

Esamina( gli elabora( proge/uali in argomento al fine di accertare la congruenza degli stessi alle

finalità dell’amministrazione comunale commi/ente, a mente della soggiacenza del proge/o ai de/ami del

PNRR essendo finanziato  con fondi ad esso afferen( e  visionato in par(colare  l’elaborato E.R.  110.001

recante (tolo “Verifica proge/o”;

Verificato  che  il  proge/o  richiama   le  norme  se/oriali  a/ualmente  in  vigore  sia  per  il  campo

archite/onico che ingegneris(co nonché impian(s(co e viste le rela(ve relazioni specifiche;  l’importo dei

lavori  è  stato  calcolato  u(lizzando il  prezziario  PAT  2023 a/ualmente  in  vigore,  e  sono  sta( sviluppa(

corre/amente i  nuovi prezzi  per quegli  elemen( che non trovano nell’elenco prezzi  congruenza con le

previsioni proge/uali;

   

Esamina( poi in par(colare gli  elabora( rela(vi ai principi CAM/DNSH  a firma dell’ing. Federica

Andreis di ATS Servizi di cui al prot.com .n. 8365 dd. 26 aprile u.s., qui di segui( elenca(:

E.R.360.01 Relazione di rispe�o del principio di non arrecare danno significa
vo all’ambiente - DNSH
E.R.360.02 Relazione dei Criteri Minimi Ambientali
E.R.360.03 Specifiche DNSH e CAM per l’appaltatore – fase di realizzazione
E.R.360.04   ALLEGATO Report di analisi di ada�abilità
E.R.360.05  ALLEGATO  Piano ambientale di can
erizzazione
E.R.360.06  ALLEGATO Piano di ges
one dei rifiu
 di can
ere
E.R.360.07 ALLEGATO D: Piano disassemblaggio e fine vita

Rilevato che i lavori previs( da proge/o si configurano ai fini della norma(va ambientale sopracitata

quale Ristru�urazione importante di II livello di un edifici esistente;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

richiamata la  “Guida Opera(va del principio DNSH” versione O/obre 2022 allegata alla Circolare

MEF n.  33  dd.  13 o/obre 2022, la  quale  nella  Mappatura delle  Misure a/ribuisce alla   Missione 4  –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
Università – Inves
mento 1.1 il Regime 2,  da cui discende che l'inves(mento può limitarsi a "non arrecare
danno significa
vo",  rispe/o agli  aspe: ambientali  valuta( nella  analisi  DNSH,  e che l’intervento deve

essere verificato secondo la scheda 2 lì allegata;

 

Valuta(  gli  elabora(  “E.R.360.01  Relazione  di  rispe�o  del  principio  di  non  arrecare  danno
significa
vo all’ambiente DNSH” - in par(colare la specifiche della checklist n. 2 Fase Ex Ante a pag. 20  - e

“E.R.360.02 Relazione dei Criteri Minimi Ambientali”,  nonché e valuta( il proge/o ad esse conformato,  i

contenu( del CSA e  il Piano di Ges(one dei rifiu(, e ritenuto che rispondano nell’insieme ai principi DNSH,

come  enucleato  nella  sudde/a  “Guida  Opera(va  del  principio  DNSH”  versione  O/obre  2022  e  siano

risponden( alla scheda n. 2 ;

Richiamata la comunicazione resa come RUP ai  sensi  e per  gli  effe: della  L.P.  15/2015 “Legge

provinciale  per  il  governo del  territorio”,  art.  95  comma 3 e art.  94 comma 4,  in  materia  di  edilizia  e

urbanis(ca, a protocollo comunale n. 8257 d.d. 21 aprile u.s.; 

Richiamato il parere favorevole rilasciato per i lavori in argomento dal Servizio An(ncendi della PAT

(pra(ca N. 3123-C) a protocollo comunale n. 7333 dd. 11 aprile u.s.;

Valutato allora nel suo complesso il  proge/o esecu(vo di cui sopra e ritenuto che sia conforme

principi di cui al DNSH, come enucleato nelle ““GUIDA OPERATIVA PER IL RISPETTO DEL PRINCIPIO DI NON ARRECARE

DANNO SIGNIFICATIVO ALL’AMBIENTE (C.D. DNSH)” sopra citata;

Visto il  D.Lgs 09.04.2008, n.  81 “A�uazione dell'ar�colo 1 della legge 3 agosto 2007, n.  123, in

materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e ss.mm. ed ii.;

Preso a/o che la presente non comporta assunzione di spese a carico del bilancio comunale e che

pertanto non si procede all’acquisizione del visto di regolarità contabile a/estante la copertura finanziaria

da parte del Responsabile del Servizio Finanziario;

Rilevata la propria competenza, come stabilita da:

� l’art. 126, comma 3, del Codice degli en( locali della regione Tren(no Alto-Alto Adige con il quale è

stato  introdo/o  nell’ordinamento  comunale  il  principio  di  dis(nzione  tra  funzioni  di  indirizzo

poli(co-amministra(vo e funzioni di ges(one;

� l’art. 126, commi 1 e 2, del Codice degli en( locali della regione Tren(no Alto-Alto Adige approvato

con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, che de/a disposizioni in materia di a/ribuzione di funzioni

dirigenziali e dire:ve;

� lo Statuto del Comune e il Regolamento del personale;

� la deliberazione della Giunta comunale n. 154 dd. 27/12/2001 “Individuazione degli a: a/ribui( ai

responsabili delle stru/ure organizza(ve del Comune”;

Visto l’a/o di nomina di cui al decreto del sindaco prot. n. 22982 dd. 28.11.2019;

Vis( gli a: di programmazione dell’a:vità dell’Ente, come risultan( da:

a) deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  4  dd. 20.01.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,

rela(va  all'approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  DUP  (Documento  Unico  di

Programmazione) 2022-2024, del Bilancio di previsione 2022-2024 e rela(vi allega(;



Determinazione - SERVIZIO TECNICO  n. 74 del 27/04/2023

b) deliberazione della Giunta comunale n. 4 dd. 25.01.2022, dichiarata immediatamente eseguibile, con la

quale è stato approvato il Piano Esecu(vo di Ges(one 2022-2024 - parte finanziaria,

DETERMINA 

1.  di validare e approvare, per le mo(vazioni in premessa esposte,  ai sensi dell’art. 48 comma 2 della L.

108/2021 il proge/o esecu(vo reda/o dal gruppo di lavoro composto da Armalam Srl  nella persona

dell’ing.  Luca Go/ardi  e da ATS Servizi  nella  persona dell’ing.  Federica Andreis di  data aprile  2023

rela(vo ai lavori di lavori di ““CREAZIONE NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA MATERNA

"TAITA MARCOS" - P.ED. 1519 C.C. LEVICO – PNRR PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA –

NEXTGENERATION EU – MISSIONE 4 -COMPONENTE 1- INVESTIMENTO 1.1.”, CUP B43C22000010006.-,
evidenziante un costo complessivo di € 1.230.000,00  di cui € 839.612,38 per lavori - compresa sicurezza

pari a € 41.906,64 - ed € 390.387,62 per somme a disposizione dell’amministrazione, composto dagli

elabora( proge/uali come da elenco in allegato;

 

2. di dare a/o che gli elabora( proge/uali di cui al precedente punto 1 riportano nel (tolo il richiamo al

finanziamento  europeo  “PNRR  Proge�o  Finanziato  Dall'unione  Europea  –  Nextgenera
on  EU”   e

“Missione 4 Componente 1 Inves
mento 1.1”  (: in breve siglato  M4 C1 Inv.1.1.)   nonché su di essi è

valorizzato il  logo composta dall’emblema dell’Unione Europea e la dicitura “Finanziato dall’Unione
Europea  –  Nextgenera
onEU”  o  equivalente  inglese  “Funded  by  the  European  Union  -
Nextgenera
onEU”;

3. di a/estare che la presente determinazione vale quale parere favorevole ai sensi e ai fini dell’art art. 55

comma 4  della L.P. 26/1993, e ss.mm. e ii.;

4. di  dare  a/o  che  la  presente  determinazione  non  comporta  impegno  di  spesa  non  necessitando

pertanto del visto di regolarità contabile a/estante copertura finanziaria, e quindi produrrà i propri

effe: dalla data di so/oscrizione del Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

Avverso il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  4  della  L.P.  30 novembre 1992,  n.  23 e ss.mm. ed ii.,  sono

ammessi:

a) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104;

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n.

1199.

Per gli a: rela(vi alle procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi e forniture, ai sensi del combinato disposto

degli art. 119, comma 1, le/. a) e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, è ammesso il ricorso sub. a) nel termine di 30

giorni e non è ammesso il ricorso straordinario sub. b).



312 PROGETTO ARCHITETTONICO SCALA

E.R.312.001 Relazione tecnico-illustrativa

E.R.312.002 Estratti urbanistici

E.R.312.003 Documentazione fotografica

stato attuale

E.T.312.100 Planimetria generale - stato di fatto 1/200

E.T.312.101 Pianta piano seminterrato - stato di fatto 1/100

E.T.312.102 Pianta piano terra - stato di fatto 1/100

E.T.312.103 Pianta piano primo - stato di fatto 1/100

E.T.312.104 Sezioni - stato di fatto 1/100

E.T.312.105 Prospetti - stato di fatto 1/100

stato di progetto

E.T.312.200 Planimetria generale - stato di progetto 1/200

E.T.312.201 Pianta piano seminterrato - stato di progetto 1/100

E.T.312.202 Pianta piano terra - stato di progetto 1/100

E.T.312.203 Pianta piano primo - stato di progetto 1/100

E.T.312.204 Sezioni - stato di progetto 1/100

E.T.312.205 Prospetti - stato di progetto 1/100

E.T.312.210 Verifica spazi minimi secondo D.G.P. 1891/2003 e D.P.G.P. n. 17-69/1976 1/200

E.T.312.211 Tav. Superamento barriere architettoniche var.

E.T.312.212a Abaco serramenti esterni var.

E.T.312.212b Abaco serramenti interni var.

E.T.312.212c Abaco serramenti in copertura var.

E.R.312.213 Rel. Sistema di manutenzione copertura var.

E.T.312.213 Tav. Sistema di manutenzione copertura 1/100

E.T.312.214 Dettagli costruttivi var.

E.T.312.215a Abaco pacchetti pareti var.

E.T.312.215b Abaco pacchetti solai e coperture var.

E.T.312.216 Tavola controsoffitti 1/100

E.T.312.217 Tavola sistemazioni esterne 1/100

stato di raffronto

E.T.312.300 Planimetria generale - stato di raffronto 1/200

E.T.312.301 Pianta piano seminterrato - stato di raffronto 1/100

E.T.312.302 Pianta piano terra - stato di raffronto 1/100

E.T.312.303 Pianta piano primo - stato di raffronto 1/100

E.T.312.304 Sezioni - stato di raffronto 1/100

E.T.312.305 Prospetti - stato di raffronto 1/100

322 PROGETTO STRUTTURALE SCALA

E.R.322.001 Relazione illustrativa

E.R.322.002 Relazione di calcolo

E.T.322.001 Dettagli costruttivi strutturali VAR

332 IMPIANTO ELETTRICO SCALA

E.R.332.01 Relazione tecnica impianto elettrico

E.R.332.02  Relazione tecnica scariche atmosferiche

E.T.332.01 Progetto impianto elettrico piano terra-rialzato 1:50

E.T.332.02 Progetto impianto elettrico piano seminterrato e primo 1:50

CREAZIONE NUOVO POLO PER L'INFANZIA PRESSO LA SCUOLA MATERNA "TAITA MARCOS" -
P.ED. 1519 C.C. LEVICO. PROGETTO FINANZIATO DALL'UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION

EU - MISSIONE 4 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.1.
CUP B43C22000010006

PROGETTO ESECUTIVO - Elenco elaborati



E.T.332.03 Schemi quadri elettrici

334 IMPIANTO RIVELAZIONE INCENDI SCALA

E.R.334.01 Relazione tecnica impianto rivelazione incendi

E.T.334.01 Progetto impianto rivelazione incendi 1:100

335 IMPIANTO MECCANICO SCALA

E.R.335.01 Relazione energetica - ex Legge 10 

E.R.335.02 Relazione tecnica impianto 

E.T.335.01 Schemi impianto riscaldamento

E.T.335.02 Schemi impianto ventilazione zona nido

E.T.335.03 Schemi impianto idro-sanitario

360 SOSTENIBILITA'

E.R.360.01 Relazione di rispetto del principio di “non arrecare un danno significativo all’ambiente – DNSH”

E.R.360.02 Relazione dei Criteri Ambientali Minimi

E.R.360.03 Specifiche DNSH e CAM per l’appaltatore – fase di realizzazione

E.R.360.04 Allegato REPORT DI ANALISI DI ADATTABILITÀ

E.R.360.05 Allegato PIANO AMBIENTALE DI CANTIERIZZAZIONE

E.R.360.06 Allegato PIANO DI GESTIONE DEI RIFIUTI DI CANTIERE

E.R.360.07 Allegato PIANO DI DISASSEMBLAGGIO E FINE VITA

130 VALUTAZIONI ECONOMICHE

E.R.130.001 Computo metrico estimativo

E.R.130.002 Elenco Prezzi

E.R.130.003 Analisi prezzi unitari 

E.R.130.004 Incidenza della manodopera

120 CAPITOLATO 

E.R.120.001 Capitolato speciale d’appalto norme tecniche opere edili

E.R.120.002 Capitolato speciale d’appalto norme tecniche opere strutturali

E.R.120.003 Capitolato speciale d’appalto norme tecniche impianti elettrici

E.R.120.004 Capitolato speciale d’appalto norme tecniche impianti meccanici

E.R.120.005 Capitolato speciale d’appalto norme amministrative

350 PIANO MANUTENZIONE

E.R.350.001 Piano di manutenzione specifico parte d'opera - EDILE

E.R.350.002 Piano di manutenzione specifico parte d'opera - STRUTTURALE

E.R.350.003 Piano di manutenzione specifico parte d'opera - IMPIANTI ELETTRICI

E.R.350.004 Piano di manutenzione specifico parte d'opera - IMPIANTI MECCANICI

400 SICUREZZA

E.R.400.001 Piano di Sicurezza e Coordinamento

E.R.400.002 Cronoprogramma

E.R.400.003 Computo metrico Sicurezza

E.R.400.004 Elenco prezzi - Sicurezza

E.T.400.005 Planimetria di cantiere

E.R.400.006 Fascicolo dell'opera

110 RELAZIONI GENERALI

E.R.110.001 Verifica del progetto

DOCUMENTI DAL PROGETTO DEFINTIVO

R.D.EDI.312.04 Requisiti acustici passivi

PROGETTO ANTINCENDIO

F01 Relazione antincendio



F02 Planimetria generale

F03 Individuazione compartimenti e classificazione aree 1

F04 Pianta piano seminterrato

F05 Pianta piano terra-rialzato

F06 Pianta piano primo

F07 Sezioni

F08 Prospetti


		2023-04-27T12:43:36+0200
	PORTESI STEFANO




